АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 7 июля 2023                                                                                              № 28

                                                       с.Галкино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Галкинское» № 58 от 28 июня 2016 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  сельского поселения «Галкинское»

 На основании Федерального закона № 311-ФЗ от 02.07.2021 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация  сельского поселения «Галкинское», постановляет:

Внести изменения в постановление № 58 от 28 июня 2016  «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  сельского поселения «Галкинское»:

Пункт 11 изложить в редакции следующего содержания:

«Форма расчетного листка утверждается работодателем, заработная плата выплачивается работнику, в месте выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором.Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня выплаты заработной платы.

Заработна плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором  не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала».

Пункт 11 добавить п.п. 1 следующего содержания:

« обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.Органы местного самоуправления производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, другие работодатели - в порядке, установленном коллективным договором,соглашениями, локальными нормативными актами

Пункт 11 добавить п.п 2 следующего содержания:

« порядок оплаты труда при невыполнении норм труда, неисполнении трудовых (должностных обязанностей) по вине работодателя, работника, по причинам, независящим от последних, а также порядок оплаты времени простоя по аналогичным основаниям»;

пункт 11 добавить п.п 3,4,5,6 следующего содержания:

«3.На время приостановления работ в связи с административным приостановлением деятельности или временным запретом деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации вследствие  нарушения государственных нормативных требований ораны труда  не по вине работника за ним сохраняются место работы (должность) и средний заработок. На это время работник с его согласия может быть переведен работодателем на другую работу с оплатой труда по выполняемой работе, но не ниже среднего заработка по прежней работе»;

 « 4.За работником закреплено право на оплату работодателем простоя до устранения  опасности  для его жизни и здоровья, в случае, если предоставление другой работы по объективным причинам работнику невозможно»;

«5.За работником закреплено право на оплату работодателем простоя до устранения опасности для его жизни и здоровья, в случае, если предоставление другой работы по объективным причинам работнику невозможно»;

«6.За работодателем закреплена обязанность принимать локальные нормативные акты, содержащие нормы трудового права (далее- локальные  нормативные акты), в пределах своей компетенции в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективными договорами, соглашениями.

Нормы локальных нормативным актов, ухудшающие положение работников по сравнению с установленным трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, не подлежат применению»;

5. Глава V п.27 абзац 1 изложить в следующей редакции:

- районный коэффициент в размере 20% действующий на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края.

6.Глава X п. 46, п.48  абзац 2 изложить в следующей редакции:

 - районный коэффициент в размере 20% действующий на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края.

Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции:

Перечень должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Галкинское» с предельными размерами должностных окладов

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад(руб)

	                     Администрация сельского поселения Галкинское»

	1.
	Бухгалтер
	9114

	2.
	Техник -землеустроитель
	7774

	3.
	Главный бухгалтер
	9882

Перечень рабочих профессий осуществляющих обслуживание деятельности органа местного самоуправления сельского поселения «Галкинское» с предельными размерами должностных окладов

	№ п/п
	 Наименование должности
	 Должностной оклад (руб)

	           Администрация сельского поселения «Галкинское»

	1.
	водитель
	 7286

	2.
	Уборщик служебных помещений
	6326

	3.
	кочегар
	6518

8.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф».

9.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о главы сельского поселения «Галкинское»                         Т.В.Иванова